CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DAS CARREIRAS E CADASTRO DE RESERVA PARA OS
CARGOS DE AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO (AMCI), DA CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE NITERÓI - CGM E ANALISTA DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL (APPGG),
DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO – SEPLAG.

1ª RETIFICAÇÃO – 06/06/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA

O Município de Niterói e a Fundação Getulio Vargas, no uso de suas atribuições, torna pública as seguintes
retificações ao edital de convocação para Sindicância da Vida Pregressa, cujas alterações estão a seguir
elencadas:

3. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA
3.1 Relação de documentos obrigatórios a serem entregues para subsídio da Sindicância da Vida Pregressa:

Onde se lê:
b) Declaração firmada pelo candidato, com firma reconhecida em cartório, da qual conste não haver sofrido
condenação definitiva por crime ou contravenção, nem penalidade disciplinar de demissão no exercício de
cargo ou de destituição de função pública;

Leia-se:

b) declaração firmada pelo candidato, da qual conste não haver sofrido condenação definitiva por
crime ou contravenção, nem penalidade disciplinar de demissão no exercício de cargo ou de
destituição de função pública;

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Niterói, 11 de junho de 2025.

Anderson Peixoto de Faria
Controlador-Geral do Município

Isadora de Souza Modesto Pereira
Secretária de Planejamento, Orçamento e Modernização da Gestão